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Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.05.2013 г. № 1621-п/1
О внесении 
изменений в постановление мэрии 
городского округа Тольятти от 25.12.2012 г. № 3715-п/1 
«Об утверждении долгосрочной целевой Программы
 “Профилактика терроризма и экстремизма на территории
городского округа Тольятти на 2013-2015 годы”» 

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти 
от 20 марта 2013 года № 1150 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от 14.11.2012 г. № 1032 “О бюджете городского округа Тольятти на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов”», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую Программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского округа Тольятти на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 25 декабря 2012 года № 3715-п/1 (далее – Программа), (газета «Городские ведомости, от  29.12.2012 г.) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовые затраты на реализацию Программы предусмотрены за счет средств бюджета городского округа Тольятти и составляют 
15000,0 тыс. руб., из них:

в 2013 году – 15000,0 тыс. руб.;

в 2014 году – 0;
в 2015 году – 0.».

1.2. В разделе 5 Программы абзацы 2-5 изложить в следующей редакции:

«Финансовые затраты на реализацию Программы предусмотрены за счет средств бюджета городского округа Тольятти и составляют 
15000,0  тыс. руб., из них:

в 2013 году – 15000,0 тыс. руб.;

в 2014 году – 0;

в 2015 году – 0.».
2. В Таблице № 1 «Перечня мероприятий (проектов) долгосрочной целевой Программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского округа Тольятти на 2013-2015 годы и финансовые затраты на их реализацию»:

2.1.  Раздел «Задача 3: Реализация проекта Интеллектуальной системы безопасности основанной на системе видеонаблюдения, на территории городского округа Тольятти» изложить в новой редакции:
«

	п/н      
	Цель, задачи,        наименование          мероприятий (проектов)
	Испол- 
нитель,
сроки 
испол- 
нения
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	
	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Итого

	
	
	
	Всего
	Бюджет
	Всего


	Бюджет
	Всего


	Бюджет
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Местн
	Обл.      
	
	Местн
	Обл.
	
	Местн
	Обл.
	

	Цель: Создание и совершенствование системы по участию муниципального образования в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского округа Тольятти

	Задача 3: Реализация проекта Интеллектуальной системы безопасности, основанной на системе видеонаблюдения, на территории городского округа Тольятти.

	       Мероприятия (проект)

	3.1
	Создание кольца опорной волоконной оптической  линии на территории городского округа Тольятти.
	МКУ ООП

2013-2015 гг.
	8500,0
	8500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8500,0

	3.2
	Установка камер видеонаблюдения за въезжающим транспортом в город
	МКУ ООП

2013-2015 гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Установка камер видеонаблюдения за перемещающимся транспортом между районами
	МКУ ООП

2013-2015 гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Установка видеокамер в местах массового скопления граждан
	МКУ ООП

2013-2015 гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Дооснащение «серверной» ЦДП (ситуационного центра) для обеспечения работоспособности вновь устанавливаемых видеокамер.
	МКУ ООП

2013-2015 гг.
	6500,0
	6500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6500,0

	3.6
	Подключение сторонних объектов видеонаблюдения.
	МКУ ООП

2013-2015 гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Всего затраты по задаче 3
	-
	15000,0
	15000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15000,0


».
2.2. Раздел «Задача 4: Обеспечение безопасности лиц проживающих на территории городского округа Тольятти.» изложить в новой редакции:
«
	п/н      
	Цель, задачи,        наименование          мероприятий (проектов)
	Испол- 
нитель,
сроки 
испол- 
нения
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	
	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Итого

	
	
	
	Всего
	Бюджет
	Всего


	Бюджет
	Всего


	Бюджет
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Местн
	Обл.      
	
	Местн
	Обл.
	
	Местн
	Обл.
	

	Цель: Создание и совершенствование системы по участию муниципального образования в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского округа Тольятти

	Задача 4: Обеспечение безопасности лиц проживающих на территории городского округа Тольятти

	          Мероприятия (проект)

	4.1
	Приобрести  металлические переносные барьеры, в целях организации обеспечения безопасности граждан при проведении городских массовых мероприятий.  
	МКУ ООП

2013-2015
гг.
	0
	    0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	    0

	4.2
	Реализация  комплексных мер по стимулированию участия населения в деятельности общественных организаций правоохранительной направленности в форме ДНД.
	МКУ ООП

2013-2015
гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Всего затраты по задаче 4
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


».
2.3. В строке «Всего  затраты по Программе», цифры «71000,0» заменить цифрами «15000,0».
3. В Таблице № 2 «Целевые индикаторы и показатели»:

3.1.  Раздел: «Задача 3: Реализация проекта Интеллектуальной системы безопасности основанной на системе видеонаблюдения, на территории городского округа Тольятти» изложить в новой редакции:
«
	Наименование

мероприятия
	Исполнители и сроки исполнения
	Наименование показателя
	Ед.

измерения
	Целевые индикаторы и показатели


	Оценка показателя и уровень достижения результата



	
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	

	Цель:  Создание и совершенствование системы по участию в профилактике терроризма и экстремизма на территории городского округа Тольятти.

	 Задача 3:    Реализация проекта Интеллектуальной системы безопасности, основанной на системе видеонаблюдения, на территории городского округа Тольятти.

	Мероприятия (проект):



	3.1


	   Создание кольца опорной волоконной оптической  линии.
	2013-2015 гг.

МКУООП,

ДОБ.
	Кол-во  км.
	км.
	30
	-
	        -
	

	3.2


	Установка камер видеонаблюдения за въезжающим транспортом в город.
	2014-2015 гг.

МКУООП,

ДОБ.
	Кол-во камер видеонаблюдения


	Шт.
	-
	-


	-


	

	3.3
	Установка камер видеонаблюдения за перемещающимся транспортом между районами. 
	МКУ ООП,

ДОБ.
	Кол-во камер видеонаблюдения


	Шт.


	-


	-


	-


	

	3.4
	Установка видеокамер в местах массового скопления граждан.
	2014-2015 гг. 

МКУ ООП
	Кол-во камер видеонаблюдения
	   Шт.
	-


	-


	-
	

	3.5
	Дооснащение серверной для обеспечения работоспособности вновь устанавливаемых видеокамер.


	2013-2015 гг.

МКУ ООП,

ДОБ.
	Количество заключенных договоров
	   Ед.
	3
	-
	        -
	

	3.6
	Подключение сторонних объектов видеонаблюдения.
	2014-2015 гг.

МКУ ООП
	Количество объектов
	Ед.
	-
	-
	-
	


».
3.2. Раздел: «Задача 4: Обеспечение безопасности лиц проживающих на территории городского округа Тольятти.» изложить в новой редакции:
«
	Наименование 

мероприятия
	Исполнители и сроки исполнения
	Наименование показателя
	Ед. 

измерения
	Целевые индикаторы и показатели


	Оценка показателя и уровень достижения результата

	
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	

	Цель:  Создание и совершенствование системы по участию в профилактике терроризма и экстремизма на территории городского округа Тольятти.

	 Задача 4: Обеспечение безопасности лиц проживающих на территории  городского округа   Тольятти.

	Мероприятия (проект):


	4.1
	Приобрести  металлические переносные барьеры, в целях организации обеспечения безопасности граждан при проведении городских массовых мероприятий.  
	МКУ ООП.

2014 г.
	Количество приобретенных барьеров
	Шт.
	-
	-
	-
	

	4.2
	Реализация  комплексных мер по стимулированию участия населения в деятельности общественных организаций правоохранительной направленности в форме ДНД.
	МКУ ООП.

2014-2015 гг.
	Количество привлеченных граждан
	Чел.
	-
	24
	24
	


».
4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии 
городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить на Официальном портале мэрии городского округа Тольятти.
Первый заместитель мэра                                                               А.Ю.Бузинный
Мэр                                                                                                                       С.И. Андрее

